О внесении изменения в постановление акимата Актюбинской области от 9
сентября 2015 года № 332 "Об утверждении регламента государственной услуги
"Выдача документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и
переподготовке кадров отрасли здравоохранения"

Утративший силу
Постановление акимата Актюбинской области от 28 июня 2018 года № 283.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Актюбинской области 20 июля 2018
года № 5930. Утратило силу постановлением акимата Актюбинской области от
30 декабря 2019 года № 532
      Сноска. Утратило силу  акимата Актюбинской области от постановлением
30.12.2019 № 532 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 27
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике
Казахстан",  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 пунктом 3
года "О государственных услугах",  Министра здравоохранения и приказом
социального развития Республики Казахстан от 28 апреля 2015 года № 297 "Об
утверждении стандарта государственной услуги "Выдача документов о
прохождении подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров
отрасли здравоохранения" зарегистрированного в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 11303, акимат Актюбинской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Актюбинской области от 9 сентября 2015 постановление
года № 332 "Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача
документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и
переподготовке кадров отрасли здравоохранения" (зарегистрированное в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 4530,
опубликованное 13 октября 2015 года в газетах "Ақтөбе" и "Актюбинский
вестник") следующее изменение:
      в  "Выдача документов о прохождении регламенте государственной услуги
подготовки, повышении квалификации и переподготовке кадров отрасли
здравоохранения", утвержденном вышеуказанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – документы о прохождении
подготовки, повышении квалификации и переподготовки кадров отрасли

здравоохранения, в соответствии с  исполняющего обязанности приказом
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 11 ноября 2009 года № 691
"Об утверждении Правил повышения квалификации и переподготовки
медицинских и фармацевтических кадров, а также квалификационных
требований к организациям, реализующим программы дополнительного
медицинского и фармацевтического образования" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 5904), либо
мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по
основанию, установленному  Стандарта государственной услуги "пунктом 10-1
Выдача документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и
переподготовке кадров отрасли здравоохранения" утвержденным  приказом
Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 28
апреля 2015 года № 297 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Выдача документов о прохождении подготовки, повышении квалификации и
переподготовке кадров отрасли здравоохранения" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11303) (далее -
Стандарт).".
      2. Государственному учреждению "Управление здравоохранения
Актюбинской области" в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции Актюбинской области;
      2) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Актюбинской области.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима Актюбинской области Нургалиева Е. Ж.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Актюбинской области Б. Сапарбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан